BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

(wahlweise mit einem oder zwei Spunden, in Normal- bzw.
Containerausführung)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Spundbehälter 216,5 1
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun—
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen—, Schienen-,
See— und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
3A
M
41
52
 N
1
-1
.5
-2
.9
0
TURSCHRIFT JBUNDESANSTALT FÜR MATtRTATrFOftS©HWN6-UNiLi£3
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4332/1A1
ÜFUNG (BAM)
vom 25.03.1994
4.2 Grundmaße
Innendurchmesser: 571 mm
Außendurchmesser: 573,5
4.3 Höhe
880 mm
885 mm (mit Containersicke)
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
220 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
422 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Stahl St 12-03
Nennblechdicke: Mantel/Boden/Deckel 1,2/1,2/1,2 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Deckel: Stahl
Dichtung : Gummi
Falzdichtmittel: Vacol TH 55/82 P0R-S
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Spundbehälter 216,5 1: Z.Nr. 03-1673/F vom 11.02.1981
Oberboden für Spundfass: Z.Nr. WE 03-0007/30 vom 14.12.1993
Verschlüsse: Zeichn. der Van Leer Verschluß Systeme GmbH
Z.Nr. 5 VL 925089 a vom 16.05.1989
Z.Nr. 5 VL 926810 a vom 21.03.1989
Z.Nr. 5 VL 925096 a vom 17.05.1989
Z.Nr. 5 VL 938245 b vom 12.11.1986
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß
Bericht Nr. 930416/2 vom 25.01.1994 der TÜV Ostdeutschland
Sicherheit und Umweltschutz GmbH, Abteilung Verpackung und
Gefahrgut, Köthener Str. 33 in 06118 Halle einer Bauartprü­
fung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger
Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu